
1 
 

    

  

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA 

PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CATEGORIA OG1 e OG10 PROPEDEUTICI 

ALL’INSTALLAZIONE DI N. 2 TRANSTAINERS GOMMATE PRESSO L’INTERPORTO 

CERVIGNANO DEL FRIULI SPA. 

 

 

La Società Interporto Cervignano del Friuli S.p.A. rende noto che intende espletare una 
consultazione di mercato ex art. 77 del D.Lgs. 36/2023 nel rispetto dei principi di cui al Libro I, 
Parte I Titolo II del D.Lg. 36/2023. 
In ottemperanza all’art. 21 del D.Lgs. 36/2023, l’intera procedura di cui al presente avviso verrà 
espletata mediante la creazione di una RdI (Richiesta di informazioni) on-line, sulla piattaforma 
eProcurement della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, raggiungibile al seguente URL: 
https://eappalti.regione.fvg.it. 

STAZIONE APPALTANTE 

Interporto Cervignano del Friuli S.p.A. 
Viale Venezia, 22 33052 CERVIGNANO DEL FRIULI  
Responsabile Unico del Progetto: dott. Tiziana Maiori: maiori@interportocervignano.it 
Figura tecnica di riferimento: arch. Roberto Simeon: r.simeon@arcking.it 
PEC: interportocervignano@cert.spin.it 
Profilo del committente: www.interportocervignano.it 
Piattaforma di eProcurement eAppaltiFVG all’URL: https://eappalti.regione.fvg.it 
 
NATURA DELL’AVVISO 

Il presente avviso è volto ad individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, rotazione, proporzionalità e trasparenza, gli operatori economici interessati ad essere 
invitati, ai sensi dell’art. 50, comma 1) lett. d) del D.Lgs. 36/2023, alla successiva procedura 
negoziata senza bando. Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di 
interesse per favorire la partecipazione e la consultazione di operatori economici, in modo non 
vincolante per la Società, con l’unico scopo di comunicare agli stessi, la disponibilità ad essere 
invitati a presentare offerta. 
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, di affidamento concorsuale o 
paraconcursuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio; si tratta solo 
di un’indagine conoscitiva finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla 
successiva procedura negoziata. 
Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni 
giuridiche od obblighi nei confronti della Stazione appaltante, che si riserva la possibilità di 
sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato e di non dar seguito 
all’indizione della successiva gara per l’affidamento di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti 
possano vantare alcuna pretesa, nonché di procedere con l’invio della lettera di invito alla 
presentazione dell’offerta anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse pervenuta 
valida. 

https://eappalti.regione.fvg.it/
mailto:r.simeon@arcking.it
mailto:interportocervignano@cert.spin.it
http://www.interportocervignano.it/
https://eappalti.regione.fvg.it/


2 
 

Gli interessati alla procedura devono iscriversi presso il Sistema Telematico eappaltiFVG entro la 
data di scadenza della manifestazione di interesse. 

Per le informazioni di natura tecnica inerenti le modalità di presentazione dell’offerta o della 
registrazione, rivolgersi direttamente ad INSIEL. 

 

DESCRIZIONE SOMMARIA DELLE OPERE  

Realizzazione opere infrastrutturali ed impiantistiche propedeutiche all’installazione di n. 2 
transtainers gommate presso la Società Interporto Cervignano del Friuli S.p.A. 

 

IMPORTO DELL’APPALTO 

Importo lavori da appaltare: € 1.272.094,83 

Importo lavori soggetti a ribasso: € 996.159,93 

Importo oneri sicurezza: € 19.618,70 

Importo costi della manodopera: € 256.316,00 

 

CATEGORIA PREVALENTE E CATEGORIE DIVERSE DALLA PREVALENTE 

In applicazione dell’art. 100 comma 4 e dell’art. 31 comma 7 e dell’art. 40 comma 2 lettera d) 
numero 9) dell’allegato I.7 al Codice, i lavori così classificati: 
 
 

Cat Designazione 
delle diverse 
Cat. di lavoro 

Categoria Importo 
lavori 

Oneri 
della 
sicurezza 

Costi della 
manodopera 

Totale % sul 
totale 

Cl 

OG1 Edifici 
industriali 

PREVALENTE 487.667,7 11.188,54 226.619,17 725.475,44 57,03 III 

OG10 Impianti 
energia 
elettrica 

SCORPORABILE 508.492,20 8.430,16 29.696,83 546.619,19 42,97 II 

 TOTALE  996.159,93 19.618,70 256.316,00 1.272.094,63 100  

 

PROCEDURA PER LA FUTURA SCELTA DEL CONTRAENTE  

L’affidamento dei lavori avverrà mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
d) del D.Lgs. 36/2023 attraverso la Piattaforma eappaltifvg da esperirsi con il criterio del prezzo più 
basso.  

SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI PARTECIPAZINE ALL’INDAGINE DI MERCATO 

Possono manifestare interesse tutti i soggetti di cui all’art. 65 del D.Lgs. 36/2023 in possesso dei 
seguenti requisiti: 

1) assenza di tutti i motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 e ss. Del D.Lgs. 36/2023; 
2) qualificazione per le categorie indicate e superiori; 
3) iscrizione nella piattaforma telematica regionale della Regione Friuli Venezia Giulia 

denominata eappaltifvg; 
4) documentate esperienze pregresse nelle medesime categorie di lavori per importi compresi 

tra € 1.000.000,00 e € 2.000.000,00. 

 
 
 



3 
 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALL’INDAGINE DI MERCATO 

Gli interessati entro il termine di scadenza del presente avviso fissato alle ore 10.00 del 
16.10.2024, dovranno far pervenire la propria candidatura attraverso l’utilizzo della piattaforma 
eappaltifvg. 

La manifestazione di interesse è da redigersi utilizzando il modello allegato. 

 

CAUSE DI NON AMMISSIONE 

Costituiscono motivi di non ammissione: 

1. l’invio della manifestazione di interesse con modalità differenti da quelle elencate nel 
paragrafo precedente; 

2. la mancata sottoscrizione della manifestazione di interesse a partecipare; 
3. la non iscrizione, entro la data di scadenza del presente avviso, alla piattaforma telematica 

regionale eappaltifvg. 

 

PUBBLICITA’ 

Il presente avviso di indagine di mercato viene pubblicato sul sito istituzionale della Società 
Interporto Cervignano del Friuli S.p.A. per un periodo non inferiore ai quindici giorni interi e 
consecutivi alla data di pubblicazione della medesima. 

 

INFORMAZIONI  

Le richieste di informazioni e chiarimenti sulla procedura in oggetto dovranno essere inoltrate 
esclusivamente tramite piattaforma eppaltifvg, nell’apposita sezione entro le ore 10.00 del 
15.10.2024. 

Non saranno prese in considerazione richieste trasmesse con modalità diverse da quella sopra 
riportata.  

 

DISCIPLINA IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/n. 679 – RGPD, la Società Interporto Cervignano 
del Friuli S.p.A., titolare del trattamento dei dati informa che i dati raccolti saranno trattati per scopi 
strettamente inerenti all’esercizio del diritto attivato, nel rispetto delle disposizioni di legge e 
regolamenti vigenti in materia. 

I dati raccolti saranno trattati in modalità prevalentemente informatica e telematica da personale 
autorizzato. 

 

Allegati: 

a) Modello di domanda; 
b) Capitolato speciale d’appalto. 

 

 

          IL DIRETTORE 

        dott. Tiziana Maiori 


		2024-09-30T08:20:45+0000
	MAIORI TIZIANA




